
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 124/2014 - Processo nº 22.223/2014

Órgão: Secretaria Municipal de Educação. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando a Aquisição de Material de consumo (toalha de banho,
lençol, mamadeira, colchonete e outros), tendo por vencedora(s) a(s) empresa(s): 1) JR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA –
ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 13.952.054/0001-07, menores preços para os itens: item 01 no valor total de R$ 13.776,00,
item 06 no valor total de R$ 4.539,00, item 07 no valor total de R$ 1.512,00, item 08 no valor total de R$ 1.368,00, item 11
no valor total de R$ 2.210,00, item 13 no valor total de R$ 9.668,50, item 14 no valor total de R$ 8.880,00, 2) SIMÉIA
A.H.M. MUSTAFÁ – EPP, no CNPJ/MF sob nº 24.602.765/0001-60, menor preço para o item: item 02 no valor total de R$
70.310,00, 3) SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº
24.596.082/0001-47, menores preços para os itens: item 04 no valor total de R$ 4.230,00, item 05 no valor total de R$
3.060,00, item 09 no valor total de R$ 12.400,00, item 12 no valor total de R$ 43.000,00, 4) COMERCIAL T & C LTDA –
EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 03.527.705/0001-50, menor preço para o item: item 10 no valor total de R$ 101.265,00.

Corumbá / MS, 12 de agosto de 2014

Elio Moreira Junior - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 157/2014 - Processo nº. 28.068/2014

Órgão: Agencia Municipal de Transito e Transporte. O Município de Corumbá-MS, através do Pregoeiro, comunica aos
interessados que o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado visando à Contratação de Empresa para
fornecimento de combustível (óleo diesel), tendo por vencedora a Empresa: TAURUS DISTRIBUIDORA DE PETRÓLEO
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 01.452.651/0002-66 no valor global de R$ 762.000,00.

Corumbá / MS 12 de Agosto de 2014.

Èlio Moreira Junior - Pregoeiro / Equipe de Apoio

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 156/2014 - Processo nº 3.215/2014

Órgão: Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica
aos interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à Contratação de Empresa
Prestadora de Serviços de Locação de Palco e Iluminação com Fornecimento de Material e Mão de
Obra«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto», tendo por
vencedora a empresa: MARCOS ANTONIO DOS SANTOS SALDANHA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº
08.321.766/0001-80, menores preços para os itens: item 01 no valor total de R$ 56.175,00.

Corumbá / MS, 12 de Agosto de 2014

Wesllen Strauss Leandro Gomes / Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 163/2014 - Processo nº. 31.258/2014

Órgãos: Fundação de Cultura de Corumbá. O Município de Corumbá-MS, através do Pregoeiro, comunica aos interessados
que o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado visando à Contratação de Empresa para prestação de
serviços de vigilância ostensiva e preventiva desarmada para atender aos eventos: festival estudantil da canção e
aniversário da cidade de Corumbá no ano de 2014, tendo por vencedora a Empresa: WM SEGURANÇA LTDA - ME inscrita



no CNPJ/MF sob nº 14.222.338/0001-00 no valor global de R$ 18.656,00.

Corumbá / MS 12 de Agosto de 2014.

Èlio Moreira Junior - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 158/2014 - Processo nº 18.350/2014

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando a Aquisição de Material de consumo (envelope branco
em formato carta ofício) para acondicionamento de filmes raio
X«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto», tendo por
vencedora a empresa: SIMÉIA A. H. MUSTAFÁ - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24602765/0001-60, menores preços
para os itens: item 01 no valor total de R$ 1.600,00, item 02 no valor total de R$ 4.770,00.

Corumbá / MS, 12 de agosto de 2014

Wesllen Strauss Leandro Gomes - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 160/2014 - Processo nº 16.612/2014

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando a Aquisição de Material de consumo (papel sulfite A4 e
papel contínuo) para o pronto Socorro Municipal, tendo por vencedora a empresa: SIMÉIA A. H. MUSTAFÁ - EPP, inscrita
no CNPJ/MF sob nº 24.602.765/0001-60, menores preços para os itens: item 01 no valor total de R$ 9.780,00, item 02 no
valor total de R$ 3.330,00.

Corumbá / MS, 12 de agosto de 2014

Elio Moreira Junior - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde.                                                                                                                  

Licitação: Pregão Presencial nº 167/2014 - Processo nº 8.507/2014.

Objeto: Aquisição de Material Permanente (Cadeira de Otorrino, aspirador Portátil, sonda de Itard e outros) para Atender o
Consultório de Otorrino.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 14:30 horas do dia 26 de agosto de 2014.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 12 de agosto de 2014.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimento e Serviços.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 142/2014 - Processo nº 19.408/2014

Órgão: Secretaria Municipal de saúde. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando a Aquisição de Materiais permanente (estufa para
esterilização e secagem, microscópio binocular biológico, bico de bunsen, capela de fluxo laminar e
outros)«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto», tendo por
vencedora(s) a(s) empresa(s): 1) RAFAEL ARANTES BISPO-EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 10.396.394/0001-00,



menores preços para os itens: item 01 no valor total de R$ 19.400,00, item 05 no valor total de R$ 950,00, item 06 no valor
total de R$ 430,00, 2) COMERCIAL ISOTOTAL LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 06.305.092/0001-02, menores
preços para os itens: item 02 no valor total de R$ 4.680,00, item 07 no valor total de R$ 33.900,00, 3) JKLAB QUIMICA
DIAGNOSTICA E SEGURANÇA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 07.913.192/0001-76, menores preços para os
itens: item 04 no valor total de R$ 59,50.

Procedimento fracassado: item 03.

Corumbá / MS, 11 de agosto de 2014

Elio Moreira Junior - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Ratificação

Dispensa de licitação - Processo nº. 22.360/2014/FMAP

Ratifico a dispensa de licitação com base no art.24, inciso IV da Lei 8.666/93 e suas alterações, face ao que consta do
processo administrativo acima identificado.

OBJETO: Contratação da empresa CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO INTEGRADO DAS
BACIAS DOS RIOS MIRANDA E APA – CIDEMA, CNPJ do MF nº 02.715.410/0001-44 para serviço de Consultoria, para
elaboração e a implantação do PMSB – Plano Municipal de Saneamento Básico, de acordo com a lei nº 11.445, de 05 de
Janeiro de 2007, no âmbito do Consórcio Intermunicipal para o Desenvolvimento Integrado das Bacias dos Rios Miranda e
Apa – Cidema, no valor total de R$ 38.000,00 (Trinta e Oito Mil Reais).

Corumbá/MS, 11 de Agosto de 2014.

Assina: Luciene Deová de Souza – Diretora Presidente da Fundação de Meio Ambiente do Pantanal.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Educação.

Licitação: Pregão Presencial nº 174/2014 - Processo nº 31.319/2014.

Objeto:Aquisição de Material Permanente (Bebedouro Industrial).

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 26 de agosto de 2014.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital

Corumbá / MS, 12 de agosto de 2014.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimento e Serviços.

encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria Municipal de
Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Educação.

Licitação: Pregão Presencial nº 177/2014 - Processo nº 30.347/2014.

Objeto:Aquisição de Material Permanente (Freezer e Pallet).

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 10:00 horas do dia 26 de agosto de 2014.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco



– Corumbá-MS.

Edital: O Edital

Corumbá / MS, 12 de agosto de 2014.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimento e Serviços.

encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria Municipal de
Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS.

Aviso de prorrogação de Licitação com 3°Adendo.

O Município de Corumbá - MS, torna público a prorrogação da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002,
pelo Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que
especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde.                                                                                                                  

Licitação: Pregão Presencial nº 153/2014 - Processo nº 20.324/2014.

Objeto:Contratação de Empresa Especializada em Prestação de Serviços de Transporte Rodoviário intermunicipal com
Fornecimento de Veículo (Tipo ônibus semi-leito) entre as Cidades de Corumbá e Campo Grande, para transporte de
pacientes e acompanhantes.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 16:00 horas do dia 26 de agosto de 2014.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Altera-se a especificação do veículo em razão de acato a impugnação.

Edital: O Edital com 3° Adendo encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e
Serviços da Secretaria Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS.

Corumbá / MS, 12 de agosto de 2014.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimento e Serviços.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: a6258b67

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T09:10:18-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




